
UCHWAŁA NR XXIV/195/12
RADY GMINY GORZYCE

z dnia 29 października 2012 r.

w sprawie wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi składanej przez 
właściciela zamieszkałej nieruchomości. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1, art. 41 ust.1 i art. 42 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 z późn. zm.) oraz art. 6n ustawy z dnia 13 września 
1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2012r., poz. 391) po przeprowadzeniu konsultacji 
z organizacjami pozarządowymi i innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego, uchwala się 
co następuje: 

§ 1. Uwzględniając konieczność zapewnienia prawidłowego obliczenia wysokości opłaty za gospodarowanie 
odpadami komunalnymi, określa się wzór deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi składanej przez właścicieli zamieszkałych nieruchomości, obejmujący objaśnienia dotyczące 
sposobu jej wypełnienia oraz pouczenie, że deklaracja stanowi podstawę do wystawienia tytułu wykonawczego. 
Wzór deklaracji stanowi załącznik do uchwały. 

§ 2. Deklaracje według wzoru, o którym mowa w § 1, właściciele zabudowanych nieruchomości obowiązani są 
złożyć w Urzędzie Gminy w Gorzycach w terminie: 

1) do 31 marca 2013r. – dla pierwszej deklaracji, 

2) 14 dni od dnia zamieszkania na nieruchomości pierwszego mieszkańca - dla nowozamieszkałych 
nieruchomości, 

3) 14 dni od dnia zmiany danych będących podstawą ustalania wysokości należnej opłaty za gospodarowanie 
odpadami komunalnymi , w szczególności zmiany ilości zamieszkałych osób na terenie nieruchomości. 

§ 3. Określa się, że dokumentami potwierdzającymi dane zawarte w deklaracji o wysokości opłaty za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi, składanymi wraz z deklaracją, są oświadczenie składającego deklarację 
lub inny dokument potwierdzający fakt stałego przebywania osób poza miejscem zamieszkania. 

§ 4. Wykonanie uchwały i podanie jej treści do publicznej wiadomości, powierza się Wójtowi Gminy Gorzyce. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Śląskiego. 

 

Przewodniczący Rady Gminy 

mgr Krzysztof Małek

Strona 1
—————————————————————————————————————————————————————————
Id: 96FF1F35-69A4-4754-9E68-2B9C581A6E14. Podpisany



                                                                                                                                                                                 Załącznik do Uchwały nr  XXIV/195/12 
Rady Gminy Gorzyce z dnia 29.10.2012 r. 

Pola jasne wypełnia właściciel nieruchomości, wypełnić komputerowo lub ręcznie, dużymi, drukowanymi literami, czarnym lub 
niebieskim kolorem

DEKLARACJA
O WYSOKOŚCI OPŁATY ZA GOSPODAROWANIE ODPADAMI KOMUNALNYMI

Podstawa prawna: Ustawa z dnia 13 września  1996r.  o utrzymaniu czystości  i  porządku w gminach (tekst  
jednolity Dz. U. z 2012r., poz. 391), zwana dalej ustawą

Składający: Formularz  przeznaczony  jest  dla  właścicieli  zamieszkałych  nieruchomości,  współwłaścicieli, 
użytkowników  wieczystych  oraz  jednostek  organizacyjnych  i  osób  posiadających  nieruchomości  
w zarządzie lub użytkowaniu, a także innych podmiotów władających zamieszkałą nieruchomością.

Miejsce składania: Urząd Gminy w Gorzycach, ul. Kościelna 15, 44-350 Gorzyce

Organ właściwy do przyjęcia deklaracji: Wójt Gminy Gorzyce, ul. Kościelna 15, 44-350 Gorzyce

A.       OBOWIĄZEK ZŁOŻENIA DEKLARACJI

Okoliczności powodujące obowiązek złożenia deklaracji (zaznaczyć właściwy kwadrat)

□    Pierwsza deklaracja

□    Korekta deklaracji

B.       DANE SKŁADAJĄCEGO DEKLARACJĘ
Składający:

□ Osoba fizyczna     □ Osoba prawna      □ Jednostka organizacyjna nie posiadająca osobowości prawnej

Nazwisko i imię/ Pełna nazwa

PESEL (osoba fizyczna) Imię ojca (osoba fizyczna) Imię matki (osoba fizyczna)

REGON (nie dotyczy osób fizycznych) NIP (nie dotyczy osób fizycznych)

Tytuł prawny do nieruchomości

□ właściciel,  □  współwłaściciel,  □  posiadacz  samoistny,  □  użytkownik  wieczysty,  □  współużytkownik 

wieczysty, □ inny (np. dzierżawca, zarządca) …………………………………..

ADRES ZAMIESZKANIA / ADRES SIEDZIBY
Kraj Województwo Powiat

Gmina Ulica Nr domu Nr lokalu

Miejscowość Kod pocztowy Nr tel.

C.       ADRES NIERUCHOMOŚCI, NA KTÓREJ POWSTAJĄ ODPADY KOMUNALNE
Gmina Ulica Nr domu Nr lokalu

Miejscowość Kod pocztowy Sołectwo

Numer/y działki

Id: 96FF1F35-69A4-4754-9E68-2B9C581A6E14. Podpisany Strona 2
—————————————————————————————————————————————————————————



Imię  i  nazwisko  osób  zamieszkujących  na  terenie 
nieruchomości wskazanej w części C:

PESEL

1………………………………………………………………

2………………………………………………………………

3………………………………………………………………

4………………………………………………………………

5……………………………………………………………….

6……………………………………………………………….

7……………………………………………………………….

8……………………………………………………………….

……………………………………………………………..

……………………………………………………………..

……………………………………………………………..

……………………………………………………………..

………………………………………………………………

………………………………………………………………

………………………………………………………………

………………………………………………………………
D.      OPŁATA ZA GOSPODAROWANIE ODPADAMI KOMUNALNYMI

1. Wyliczenie opłaty miesięcznej

Oświadczam, że na terenie nieruchomości wskazanej w części C niniejszej deklaracji zamieszkuje: ………………
(liczba mieszkańców) 

Wyliczenie miesięcznej opłaty:

……………………………… X ………………………………….. = ……………………………………………
(liczba mieszkańców)                            (stawka opłaty miesięcznej)                  (iloczyn liczby mieszkańców i stawki opłaty miesięcznej)

Wysokość opłaty miesięcznej za gospodarowanie odpadami komunalnymi wynosi ………………………………zł

(słownie………………………………………………………………………………………………………………………..)

2. Wyliczenie opłaty kwartalnej

Opłata z pkt D 1 płatna jest w odstępach kwartalnych, w terminach wskazanych w objaśnieniach.

Wyliczenie  kwartalnej opłaty:

 ……………………………… X  3 miesiące (kwartał)   = ………………………………..
(opłata miesięczna)                                                                           (wysokość opłaty za jeden kwartał)

Wysokość opłaty kwartalnej za gospodarowanie odpadami komunalnymi wynosi ………………………………zł

(słownie………………………………………………………………………………………………………………………..)

Czy nieruchomość wskazana w części C niniejszej deklaracji wyposażona jest w kompostownik? 
(w przypadku zaznaczenia pozycji „Tak”, proszę podać pojemność kompostownika)

     □   Tak
     □   Nie

……………. m³

—————————————————————————————————————————————————————————
Id: 96FF1F35-69A4-4754-9E68-2B9C581A6E14. Podpisany Strona 3



E.        ZAŁĄCZNIKI *

F.      OŚWIADCZENIE I PODPIS SKŁADAJĄCEGO DEKLARACJĘ

Pouczony/a o odpowiedzialności karnej za art. 233 § 1 Kodeksu karnego – kto, składając zeznanie mające służyć  
jako dowód w postępowaniu sądowym lub w innym postępowaniu prowadzonym na podstawie ustawy, zeznaje 
nieprawdę lub zataja prawdę, podlega karze pozbawienia wolności do lat 3 – oświadczam, że podane przeze 
mnie dane są zgodne z prawdą.

Zgodnie z art. 23 ust 1 Ustawy o ochronie danych osobowych z dnia 29 sierpnia 1997r. (t.j. Dz. U. z 2002r. Nr  
101, poz. 926, ze zm.) wyrażam zgodę na przetwarzanie przez Urząd Gminy w Gorzycach, ul.  Kościelna 15 
danych mojej osoby w celu przeprowadzenia postępowania administracyjnego (dotyczy osób fizycznych).

………………………………………                                                                       ……………………………………….
(miejscowość i data)                                                                                                                                        (czytelny podpis)

G.        ADNOTACJE ORGANU

Pouczenie:

Niniejsza  deklaracja  stanowi  podstawę  do  wystawienia  tytułu  wykonawczego,  zgodnie  
z  przepisami  ustawy  z  dnia  17  czerwca  1966r.  o  postępowaniu  egzekucyjnym  
w administracji (Dz. U. z 2005r. Nr 229, poz. 1945 ze zm.)

Objaśnienia:

1. Właściciel  zamieszkałej  nieruchomości  jest  obowiązany  złożyć  do  Wójta  Gminy  Gorzyce  deklarację  o 
wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi w terminie 14 dni od dnia zamieszkania na 
danej nieruchomości pierwszego mieszkańca.

2. W przypadku zmiany danych będących podstawą ustalenia wysokości należnej opłaty za gospodarowanie 
odpadami komunalnymi właściciel  zamieszkałej  nieruchomości jest obowiązany złożyć do Wójta Gminy 
Gorzyce  nową  deklarację  w  terminie  14  dni  od  dnia  nastąpienia  zmiany.  Opłatę  za  gospodarowanie  
odpadami komunalnymi w zmienionej wysokości uiszcza się za miesiąc, w którym nastąpiła zmiana.

3. Dla każdej zamieszkałej nieruchomości należy złożyć odrębną deklarację.
4. Opłatę z pkt D 1 należy wpłacać w odstępach kwartalnych:

- do 31 stycznia br za I kwartał
- do 30 kwietnia br za II kwartał
- do 30 lipca br za III kwartał
- do 30 października br za IV kwartał

5. Dla każdej nieruchomości należy złożyć odrębną deklarację.

* Załącznik może stanowić np.: oświadczenie składającego deklarację  lub inny dokument potwierdzający fakt 
stałego przebywania osób poza miejscem zamieszkania.

—————————————————————————————————————————————————————————
Id: 96FF1F35-69A4-4754-9E68-2B9C581A6E14. Podpisany Strona 4




